СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
О ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Мортка в 2012 году
Заслушав информацию о перечне объектов и объемов работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Мортка в 2012 году в рамках реализации программы «Развитие транспортной системы Ханты-мансийского автономного округа – Югры на 2011 -2013 годы и на период до 2015 года», согласно заключенному соглашению № 13 т 14 марта 2012 года «О предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование расходных обязательств по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2012 году», Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Информацию о перечне объектов и объемов работ по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории городского поселения Мортка в 2012 году в рамках реализации программы «Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 -2013 годы и на период до 2015 года», согласно заключенному соглашению № 13 от 14 марта 2012 года «О предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на софинансирование расходных обязательств по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2012 году» принять к сведению (прилагается).
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить    на постоянные комиссии Совета депутатов городского поселения Мортка и главу городского поселения Мортка Р.А.Луканина.
Председатель Совета депутатов                                                                             Л.П.Соловьева
пгт. Мортка
«31» мая  2012 года

№ 25
   Приложение
       к решению Совета депутатов

       городского  поселения Мортка
                                                                                                      от  31 мая 2012 №  25

	Перечень объектов по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, финансируемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2012 году

	№ пп
	Наименование направления расходования средств
	Объем финансирования на 2012год с НДС, рублей
	площадь поверхности/протяженность автомобильных дорог и искуственных сооружений на них, приведенная в нормативное состояние, за счет  субсидий

	ВСЕГО
	Субсидия из бюджета автономного округа
	средства бюджета МО
	кв.м
	пог.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

	п.Мортка

	 1
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул Быковского пгт.Мортка
	491925,34
	467329,07
	24596,30
	1620
	270

	 2
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул Гагарина пгт.Мортка
	491925,34
	467329,07
	24596,30
	1620
	270

	 3
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Громовой пгт.Мортка
	491925,34
	467329,07
	24596,27
	1620
	270

	 4
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Земнухова пгт.Мортка
	409937,88
	389440,99
	20497,00
	1350
	225

	 5
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Кирова пгт.Мортка
	191947,57
	182350,19
	9597,38
	630
	105

	 6
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Кошевого пгт.Мортка
	491925,34
	467329,07
	24596,27
	1620
	270

	 7
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Кухтерина пгт.Мортка
	191304,43
	181739,20
	9565,22
	630
	105

	 8
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Попова пгт.Мортка
	191304,43
	181739,20
	9565,22
	630
	105

	 9
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Пушкина пгт.Мортка
	191304,43
	181739,20
	9565,22
	630
	105

	 10
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Таёжная пгт.Мортка
	409937,88
	389440,99
	20497,00
	1350
	225

	 11
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Терешковой пгт.Мортка
	382608,48
	363478,06
	19130,42
	1260
	210

	 12
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Титова пгт.Мортка
	491925,34
	467329,07
	24596,27
	1620
	270

	 13
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Туркенича пгт.Мортка
	436194,76
	414385,02
	21809,74
	1440
	210

	 14
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Тюленина пгт.Мортка
	519254,53
	493291,80
	25962,73
	1710
	270

	 15
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Чайкиной пгт.Мортка
	409937,88
	389440,99
	20496,90
	1350
	225

	 16
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня, оканавливание ул. Шевцовой пгт.Мортка
	409937,88
	389440,99
	20497,00
	1350
	225

	 17
	Отсыпка щебнем пер. Спортивный пгт.Мортка
	2179252,11
	2070289,53
	108962,21
	520
	161

	 18
	Реконструкция старых плит, подсыпка щебнем, песком и укладка новых плит пер.Спортивный пгт.Мортка

	536
	134

	 19
	Отсыпка щебнем, укатка катком щебня пер. Буденного пгт.Мортка
	96026,78
	91225,44
	4801,34
	320
	58

	 20
	Ямочный ремонт ул. Ф.Новикова пгт.Мортка
	1893873,96
	1799180,26
	94693,70
	2684
	447

	 21
	Ямочный ремонт ул. Индустриальная пгт.Мортка
	301566,03
	286487,73
	15078,30
	770
	128

	 22
	Ямочный ремонт ул. Молодежная пгт.Мортка
	83614,59
	79433,86
	4180,73
	363
	25

	 23
	Ямочный ремонт ул. Борисова пгт.Мортка
	144454,07
	137231,37
	7222,70
	644
	107

	 24
	Ямочный ремонт ул. Свердлова пгт.Мортка
	73886,13
	70191,82
	3694,31
	115
	23

	 25
	Ямочный ремонт ул. Путейская пгт.Мортка
	383896,62
	364701,79
	19194,83
	767
	128

	 26
	Ямочный ремонт ул. 50 лет ВЛКСМ пгт.Мортка
	45734,86
	43448,12
	2286,74
	56
	11

	 27
	Ямочный ремонт ул. Строителей пгт.Мортка
	3736,81
	3549,97
	186,84
	5
	2

	 28
	Ямочный ремонт ул. Привокзальная пгт.Мортка
	48805,43
	46365,16
	2440,27
	68
	14

	 29
	Ямочный ремонт ул. Советская пгт.Мортка
	30275,21
	28761,45
	1513,76
	39
	7

	 30
	Отсыпка щебнем, укатка катком, ямочный ремонт ул. Лесная пгт.Мортка
	491544,16
	466966,95
	24577,21
	2096
	419

	 31
	Ямочный ремонт ул. Кедровая пгт.Мортка
	10245,28
	9733,02
	512,26
	45
	9

	 32
	Ямочный ремонт ул. Ленина пгт.Мортка
	9791,11
	9301,55
	489,56
	15
	3

	итого:
	12000000,00
	11400000,00
	600000,00
	29473
	5036